
７福総組第７７９号  
 令 和 ８ 年 ２ 月 ６ 日  

 （ 退 職 手 当 関 係 ） 
 各 市 町 村 長  
            様 
 各一部事務組合管理者 
                    福島県市町村総合事務組合 

管理者  星  學   
（ 公 印 省 略 ） 

 
退職手当事務説明会の開催について（通知） 

 当組合の業務運営につきまして、日頃特段の御協力を賜り深く感謝申し上げます。 
標記説明会について、下記のとおり開催します。 
年度末退職者に関する注意事項及び税制改正に伴う個人番号の提出等に関する説明

となっておりますので、担当職員の出席について御配意くださるようお願いいたします。 
記 

１ 日 時  令和８年２月２４日（火）１３時３０分～１４時３０分 
２ 開催方法  オンライン（ZOOM） 
３ 説明内容 
 (1) 年度末退職者に係る退職手当請求時の注意事項について 

(2) 失業者の退職手当について 
(3) 定年引上げ対象者の退職手当請求について 

 (4) 税制改正に伴う個人番号の提出について 
 (5) 各報告書類等について 
 (6) その他 
４ 出欠締切   

別紙により令和８年２月１６日（月）までにメールにて御回答ください。 
  出席の回答をいただいた団体に ZOOM に参加するための「ミーティング ID」を御連

絡いたします。（出席の回答をいただいたアドレスにメールいたします。） 
欠席される団体には資料のみ送付いたします。 

５ そ の 他 
  参加者が多く予想されるため、当日の質問等についてはメール又は FAX にて受付し、

後日回答させていただきます。 
  事前に質問等がある場合は別紙「退職手当事務説明会の出欠について」に記入し、出欠

回答と併せて御連絡ください。 
  （事務担当 総務課 佐藤 電話０２４－５２２－２３７３） 


